MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS.

ATA DE PROCESSO DE ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTES DO CONSELHO

ACADÊMICO

Aos 10 dias do mês de setembro de dois mil e treze, às 08h00min horas, neste

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - Campus Ouro

Preto, situado à Rua Pandiá Calógeras, 898, Bauxita, Ouro Preto. Deu-se início o

processo de votação para escolha dos representantes dos seguimentos: Discente e

Técnico Administrativo em Educação, que irão recompor o Conselho Acadêmico do

IFMG-Campus Ouro Preto. A votação transcorreu de forma ordeira e sem ocorrências.

Após o término da votação às 20h00mim procedeu-se a apuração dos votos e se

chegou aos seguintes resultados: Número de votantes Discentes - 63. Votos Válidos -

63. Titular – Samuel de Sousa Pimentel – 23 votos e Majda Pereira e Alvarenga – 23

votos. Suplentes – Brayan Felipe Deusdeth da Silva – 11 votos; Ivana Pereira de Brito

– 4 votos e Mariana Louise de Jesus Souza – 2 votos. Número de votantes Técnico-
administrativos em Educação – 95. Votos Válidos - 94, votos em branco 1. Titular –

Iraci de Oliveira Soares – 43 votos. Suplentes – Paulo Roberto Barbosa Gomes – 42

votos e Simone Fernandes de Melo – 11 votos.  Este resultado após o prazo de

recurso e homologação será encaminhado a Direção Geral do IFMG-Campus Ouro

Preto para que promova a posse dos eleitos. Encerrou-se o processo de votação às

20:00 horas e de apuração às 20h46mim. Nada mais havendo a tratar eu, Ricardo

Eugênio Ferreira, lavrei a presente ata que, depois de lida e aprovada será assinada

por mim e pelos presentes.

Ouro Preto, 10 de Setembro de 2013.